
Uchwała Nr XVI/62/11 
Rady Miejskiej w Mieroszowie 

z dnia 23 sierpnia 2011r. 
 

w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy 
Mieroszów oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego gminnej 
instytucji kultury za pierwsze półrocze. 
 
         Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami ) oraz art. 266, ust. 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240 
z późniejszymi zmianami ) Rada Miejska w Mieroszowie uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

Burmistrz Mieroszowa przedstawia Radzie Miejskiej w Mieroszowie pisemną informację o: 
1. przebiegu wykonania budżetu Gminy Mieroszów za pierwsze półrocze, 
2. przebiegu wykonania planu finansowego gminnej instytucji kultury za pierwsze półrocze, 
3. kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej w pierwszym półroczu. 
 

§ 2 
  
Informacja o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze powinna obejmować: 

1) Tabelaryczne zestawienie wykonania planu dochodów budżetowych w pełnej  
szczegółowości  klasyfikacji budżetowej. 

   2) Analiza realizacji dochodów budżetowych oraz przychodów. 
   3) Tabelaryczne zestawienie wykonania planu wydatków  budżetowych w pełnej      
szczegółowości klasyfikacji budżetowej z wyodrębnieniem wydatków bieżących: 
wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń, dotacji, wydatków na obsługę długu oraz 
wydatków majątkowych. 
    4) Analiza wykonanych wydatków budżetowych oraz rozchodów. 
    5) Stopień realizacji zadań zleconych Gminie na podstawie ustaw i porozumień. 
    6) Ocena zaawansowania realizacji zadań inwestycyjnych. 
    7) Analiza należności i zobowiązań w tym wymagalnych. 
    8) Ustalenie wyniku finansowego ( nadwyżki-deficytu budżetu). 
    9) Informacja o stanie zadłużenia Gminy. 
  10) Zestawienie tabelaryczne dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków 
z kar i opłat za gospodarcze korzystanie ze środowiska. 
  11) Tabelaryczne zestawienie wykorzystanych środków w ramach Funduszu Sołeckiego. 
  12) Omówienie dotacji udzielonych z budżetu. 
  13) Wykonanie planu przychodów i kosztów zakładu budżetowego wraz z analizą oraz 
wydzielonych rachunków dochodów.                            
 
2. Informacje, o których mowa w ust 1 sporządzane są  z porównaniem do wielkości 
planowanych, określonych w uchwale budżetowej według stanu na dzień 30 czerwca danego 
roku. 
3. Część opisowa w zakresie stopnia realizacji dochodów i wydatków budżetowych    
    winna określać przyczyny istotnych odchyleń od wielkości planowanych. Przy działach 
„801 – Oświata i wychowanie” oraz „854 – Edukacyjna opieka wychowawcza” należy 
zamieścić także część tabelaryczną przedstawiającą plany i wydatki poszczególnych 
jednostek budżetowych. 



§ 3 
 
1. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej winna zawierać w 
szczególności informację o: 
a) wyniku budżetu, 
b) wielkości zadłużenia, 
c) kształtowania się relacji łącznej kwoty spłaty kredytów, pożyczek i wykupu papierów 
wartościowych, spłat kwot wynikających z udzielonych poręczeń i gwarancji do dochodów 
ogółem, 
d) przebiegu realizacji przedsięwzięć określonych w uchwale w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Mieroszów. 

 
 

§ 4 
 
Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego gminnej instytucji kultury za pierwsze 
półrocze powinna obejmować: 
1) Część tabelaryczną zawierającą zestawienie wykonania planu: 
a) przychodów wg źródeł, 
b) kosztów wg rodzajów, 
c) wykaz należności i zobowiązań w tym wymagalnych. 
 
2) Część opisową zawierająca informację o stopniu realizacji planów finansowych 
( uwzględniając zapisy art. 31 pkt 3 ustawy o finansach publicznych) z odniesieniem się do 
odchyleń od planu, przewidywanym wyniku finansowym oraz należności i zobowiązań, w 
tym wymagalnych.   
 

§ 5 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 
 

§ 6 
 
Traci moc uchwała Nr LVI/282/06 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 czerwca 2006r. w 
sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze oraz zakres    
i formę sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Mieroszów. 
 

§ 7 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 
 
Z dniem 01 stycznia 2010 roku weszła w życie nowa ustawa o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2009 r. Nr 157 poz. 1240 z późn. zmianami). Zgodnie z art. 266 ust. 2 cyt. wyżej ustawy 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa zakres i formę informacji o 
przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze, informacji o kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej w tym o realizacji przedsięwzięć i informacji o przebiegu 
wykonania planu finansowego gminnej instytucji kultury. 
W związku ze zmianą przepisów podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 
 
Sporządziła: 
Iwona Wojciechowska-Zatorska 
Skarbnik Gminy 


